МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(срЕдняя оБщЕоБрАзовАтЕльнАя школА }lb 24>

прикАз

Nп /,!-S-y'

<<о назначении ответствецного за организацию работы по

антикоррупционному просвещецию в МБОУ СОШ ЛЬ24>

В соответствии с Федера-гrьныМ законом от 25.12.2008 Ns 27з-ФЗ ко
противоДействии коррупции), Указом Президента от 29.06.2018 J\lb з78
ко Национ€UIьном плане противодействия коррупци и на 2OI8_2O20 годы>>,

Указом Президента от 02.04.20|3 Ns 309 <О мерах по ре€rлизации отдельных
положений Федераrrьного закона <<О противодействии коррупции>),

распоряжением Правительства от 29.0|.2019 J\b 98-р (об утверждении
программы по антикоррупционному просвещению обу^rающихся на 2019
год), концепцией антикоррупционного воспитания (формирования

антикоррупционного мировоззрения у обуrающихся), приказываю:

!аад../-а

1. Назначить ответственными

антикоррупционному просвещению

директора по воспитательной работе
кадрам Мухаметшину Н.Р.;

за организацию работы по

в МБоУ Сош NЪ24 заместителя

Гаврилину И.С. и специ€tлиста по

2. Заместителю директора по воспитательной работе Гаврилиной И.с;

. разработать програмМу противодействия коррупции в мБоу сош
J\Ъ24 на 201 9-2020 г.г.;

о контролировать как работники выполняют положения
антикоррупционной программы по антикоррупционному просвещению;

. организовать и проводить мероприrIтия по антикоррупционному

просвещению в сроки, ук€ваные в программе;

о р€вмещать информацию об антикоррупционном просвещении

об1^rающихся на офици€Lпьном сайте школы и ее информационном стенде;

о составлять и представлять директору отчет о проведенной работе.

3. Спег(иалисту по кадрам Мухаметшиной Н.Р.:

. р€rзработать график повышения квалификации педагогов по

антикоррупционному просвещению и ознакомить с ним работников;

. внести изменения в трудовые договоры и должностные инструкции

работников;

уведомить работников об изменениях задва месяца;

оформлять и вести документы, которые связаны с повышением

квалификации работников (графики, прик€tзы, договоры об об1..rении).

4. Щелсrпроизводителю Богдановой ,Щ.К. ознакомить с настоящим приказом

ответсl]венных работников;

5. Контроль за исполнением настоящего прик€}за оставляю за собой.

.Щиректор МБОУ СОШ J\b24

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по ВР

Специалист по кадрам

.Щелопроизводитель

о

a

Н.Э. Азиева

tИ.С. Гаврилина/

Д.Р. Мухаметнпнаl

/Д.К.Богданова/

4/1